



## **2025 URTEKO HONDARRIBIKO AURREKONTUARI BURUZKO MEMORIA**

### **1.- SARRERA**

Hondarribia ia 17.000 biztanlek osatzen dugun herria da. Herritarrei zerbitzu egokienak eskaintzeko asmoz legealdiko bigarren aurrekontua landu da. Herritarren beharretara egokitzeko eta auzoen garapena sustatzeko arlo sozialera, ingurumenekora, ekonomikora eta azpiegiturretara bideratutako ekarpenak handitzeko saiakera jasotzen duen lan tresna prestatu dugu.

Aurrekontuak herritarren ekarpenak eta baliabideak banatzeko tresna dugu, beraz. Lan ildo berri baten eredu izatea nahi dugu eta horregatik errealtateari erantzun behar dio. Herritarrentzat ulergarria izango den aurrekontua izatea nahi dugu eta horrela egindako lanen balorazioa ere egiteko aukera eskaini nahi da. Aurrekontuan jasotzen diren sarrera eta gastuak gauzagarriak eta neurgarriak izan behar dute. Eta neurtzeko tresna, hiru hileroko exekuzio txostena izango da. Udal ordezkariak eta herritarrek plangintzaren informazioa izatea nahi da. Gardentasun osoz jarduteko asmoa erakusten da.

Aurrekontuen egikaritzan prozedura ezberdin bat jorratzen dugu. Ez du gobernu taldeak bakarrik parte hartu, baizik hasieratik udal eragile ezberdinen parte-hartzea ahalbidetzeko saiakera egin da. Udal teknikarien ekarpenak eta parte hartu nahi izan duten alderdi politikoek ere eragin dute. Aurrekontu parte hartzaile baten bidez herritar gehienek beharretara egokitutako erraminta osatu nahi izan da.

Udalbatzak Hondarribiko Udal tasa eta zergak eguneratu eta %3'5eko igoera jasotzea onartu ondoren, 2025rako aurreikusten diren baliabideak % 18ean handituko dira. Diru sarreraren atalean baliabideak lortzeko saiakera berezia egin da, hala baliabiderik nagusia foru funtsaren iturritik jasoko delarik. Baina nabarmentzekoa da Hondarribiko Udalak dituen eskubideak ere modu nabarmenean handitu direla.

Jasoko diren baliabideen helburua Hondarribia hobeto bat egitea da. 4 urteko plangintza osatu zen eta aurrekontuek proiektuak ahalbidetzea ekarriko dute. Datorren ekitaldirako hobekuntza horretan sakontzeko ardatz nagusiak ondorengoak dira:



## 2.- AURREKONTUAREN AZALPENA

### • 2.1.- DATU OROKORRAK

	2025 AURREKONTUA	2024 AURREKONTUA	DIFERENTZIA
SARRERAK GUZTIRA	34.262.533,79	29.053.752,00	+ 5.208.781,79
GASTUAK GUZTIRA	34.262.533,79	29.053.752,00	+ 5.208.781,79
Gastu Arrunta	27.564.732,95	25.365.867,00	+ 2.198.865,95
Sarrera Arrunta	29.732.310,84	28.446.753,00	+ 1.285.557,84
Inbertsioak	5.886.483 €	3.399.530 €	+ 2.486.953 €

2025ko Udal Aurrekontuak % 18ko igoera izango du, guztira 5.208.782 € gehiagokoa. Hazkuntza honen arrazoi nagusiak Foru Aldundiaren Udal Finantzaketarako Foru Funtzaren aurreikuspena, entitate finantzarioen interesak, zerga eta tasen eguneraketak ekarritakoa eta hirigintza aprobeixamenduengatik ekarpen aurreikuspena dira. Sarreretan jasotako hazkuntza, bereziki gastu arruntetan eta inbertsioetan erabiliko dira.

### • 2.2.- SARRERAK KAPITULOKA

SARRERAK KAPITULUA	2025	2024	DIFERENTZIA
1.- Zuzeneko Zergak	7.933.750 €	7.614.500 €	319.250,00 €
2.- Zeharkako Zergak	300.000 €	450.000 €	- 150.000,00 €
3.- Tasak eta Bestelako Zergak	3.846.980 €	3.307.197 €	539.782,85 €
4.- Transferentzia Arruntak	15.865.081 €	15.586.482 €	278.598,99 €
5.- Ondare Sarrerak	1.786.500 €	1.488.574 €	297.926,00 €
6.- Inbertsio Errealak Besterendunak	4.503.223 €	500.000 €	4.003.223 €
7.- Kapital Transferentziak	7.000 €	86.999 €	- 79.999,00 €
8.- Finantza Aktiboak	20.000 €	20.000 €	0 €
9.- Finantza Pasiboak	0 €	0 €	0 €
<b>GUZTIRA:</b>	<b>34.262.534 €</b>	29.053.752 €	+ 5.208.782 €



Laburbilduz, hauek dira datu esanguratsuenak:

- Udal Finantzaketarako Foru Funtsa	-> 15.011.334 €
- Hiri Ondasunen Gaineko Zerga	-> 5.459.000 €
- Hirigintza Aprobetxamenduak	-> 4.503.223 €
- Ibilgailuen Aparkamendua	-> 1.300.000 €
- Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen Gaineko Zerga	-> 1.250.000 €
- Kirol Instalazioen Erabilera	-> 1.220.265 €
- Hiri-Lurren Balio Gehikuntzaren Gainekoa Zerga	-> 1.000.000 €
- Interesak Eperako Kontu Korrantea	-> 800.000 €
- Interesak Kontu Korrantea	-> 550.000 €
- Hilobien Emakida Administratiboa	-> 432.000 €
- Isunak /Multas	-> 301.000 €
- Eraikuntzen eta Obren gaineko Zerga	-> 300.000 €

• **2.3.- GASTUAK KAPITULOKA**

GASTUAK KAPITULUA	2025	2024	DIFERENTZIA
1.- Pertsonal Gastuak	<b>9.414.680 €</b>	8.567.390 €	+ 847.290 €
2.- Ondasun Arruntak eta Zerbitzuak	<b>13.539.812 €</b>	12.633.889 €	+ 905.923 €
3.- Finantza Gastuak	<b>14.000 €</b>	10.500 €	+ 3.500 €
4.- Transferentzia Arruntak	<b>4.596.240 €</b>	4.154.088 €	+ 442.152 €
5.- Kreditu Globalak eta Ustekabekoak	<b>80.000 €</b>	81.527 €	- 1.527 €
6.- Inbertsio Errealak	<b>5.886.483 €</b>	3.399.530 €	+ 2.486.953 €
7.- Kapital Transferentziak	<b>711.318 €</b>	186.828 €	+ 524.490 €
8.- Finantza Aktiboak	<b>20.000 €</b>	20.000 €	0 €
<b>GUZTIRA:</b>	<b>34.262.534 €</b>	29.053.752 €	+ 5.208.782 €

Gastuetan jasotzen diren hazkudearen adierazle esanguratsuenak ondorengoak dira:

• **Langileria Gastuak**

Udal langileen kostuak aurrekontu osoaren % 28an eragiten du. Datorren ekitaldirako pertsonal alorrean %10eko igoera bat jasotzea aurreikusten da. Igoera honen helburu nagusia udal eraikinak irekitzera eta parte-hartzea dinamizatuz bideratuko da.

Bestalde, lanpostuen egonkortzeari jarraipena emateko oposizio bitarteko deialdiak abiatzea ahalbidetuko da. Langile taldearen lan baldintzak hobetzea ezinbesteko baitugu udalean.



- **Ondasun Arruntak eta Zerbitzuak**

Kapitulua honek % 7ko igoera jasotzen du. Bertan biltzen dira zerbitzu kontratazioak eta udal funtzionamenduarentzat ezinbestekoak diren erosketak.

Azken urteetan jasotzen ari gara aurreko urteetako KPIaren igoeraren ondorioak. Adibide gisa lorezaintzako zerbitzuaren igoera nabarmena da. Azken urteetan langilegoak ez du KPIaren igoerarik jaso eta kontratazio berria egiterako garaian igoera horiek izan beharreko eguneratzea jasotzea aurreikusten da.

Hainbat zerbitzu berri ere ikusiko ditugu indarrean; hala nola, hiri autobus garraioa edo eguneko unitateak, besteak beste.

Proposamen nagusiak ondoren zehazten dira:

- Kiroldegiaren Kudeaketa	-> 1.486.601 €
- Etxez-Etxeko Laguntza Zerbitzua	-> 750.000 €
- Lorezaintza	-> 600.000 €
- Autobus Zerbitzu Urbanoa	-> 486.150 €
- Arma Plaza Fundazioa	-> 350.000 €
- Prebentzio Komunitario Plana	-> 315.200 €
- Bide Publikoen Kontserbazioa	-> 300.000 €
- Informatikako Zerbitzuak	-> 275.000 €
- Open Gela	-> 265.899 €
- Babesgabetasun Arriskuan Esku-Hartzea	-> 263.425 €
- Liburutegi Zerbitzua	-> 263.175 €
- Hondartzako Sorospen Kontratua	-> 230.000 €
- Herritarren Parte-Hartzea	-> 205.600 €
- Gaztelekua	-> 106.219 €
- Hainbat beharrentzako Erosketak	

- **Transferentziak eta Diru Laguntzak**

Aurrekontuaren eranskinean jasota daude udalak banatuko dituen diru-laguntza guztiak eta bakoitzaren izaera (zuzenak eta lehia bidezkoak).

Aurrekontuaren plan estrategiko berria burutu da 2024ko ekitaldian eta plangintza horri jarraibidea emateko asmoa dago.

Beste entitate eta pertsonentzako transferentziak ere jasotzen dira bertan; hala nola, Bidasoa Bizirik Garapen Agentziarentzako, Txinzerrentzako, Gizarte Zerbitzuen bitartez familia eta herritarrei laguntzeko, alderdi politikoentzako eta zenbait sariketa burutzeko.



Hondarribiko  
Udala

- Bide Garbiketak	-> 1.386.019 €
- Elkartegintzara Dirulaguntzak	-> 569.500 €
- Bidasoa Bizirik	-> 546.500 €
- Gizarte Larrialdietako Laguntzak	-> 275.000 €
- Hondarribiko Musika Eskola	-> 207.000 €
- AuzoSare Programa	-> 170.800 €
- Alderdi Politikoak	-> 170.400 €
- Kiroletako Dirulaguntzak	-> 160.000 €
- Gizarte Ekimenetarako Dirulaguntzak	-> 150.000 €
- Hondarribia Arraun Elkartea	-> 150.000 €
- Harrera Zerbitzua	-> 100.000 €
- Sariak emateko	-> 48.850 €

- **Inbertsioak**

Herriak behar dituen garapen eremuak jasoko dituen atalak % 73ko igoera jasotzen du, eta hala 5,9 M € jasotzen ditu.

Proposamen nagusiak ondoren zehazten dira:

- Arrantzale Auzoa Berriritartzea	-> 2.280.000 €
- Lur Ondarea	-> 834.000 €
- Gizarte Zerbitzuen bulego berria	-> 719.000 €
- Kiroldegiko hobekuntzak	-> 286.000 €
- HAPOaren Garapena	-> 175.000 €
- Informazio Prozesurako Ekipoak	-> 120.000 €
- Termiten Mapa	-> 100.000 €
- Mugikortasuna hobetzeko	-> 47.000 €
- Pasaia Kaleko lanak hasteko	-> 36.000 €

Inbertsio guztien taula, bakoitzaren kopuruekin, aurrekontuaren eranskinean jasoko da.

Atal honetan Hondarribiak baditu beste hainbat premia. Gobernu taldeak aurrekontu proposamenean jaso ezin izan dituen beharrak egikaritzeko lanplangintza burutu behar du. Behar horiei erantzuteko, dagozkien prozedura administratiboekin lanean jardungo du eta gauzagarriak diren momentuan, kreditu gehigarrien bidez txertatzen joango dira. Soilik gogora ekarri, kreditu gehigarrien bidez finantzatzen diren proiektuak aurreko ekitaldiko likidazioaren itxieraren ostean soilik bideratu daitezkeela.



- **2.4.- SAILEZ-SAIL LABURPENEA**

Ondorengo taulan zehazten dira sailez-sail aurrekontuan jasotako kopuruak:

<b>SAILEZ-SAIL 2025 AURREKONTUA</b>	<b>KOPURUAK</b>
Gizarte Zerbitzuak	3.835.839,09
Kultura eta Jaiak	1.508.161,51
Liburutegia eta Artxiboa	760.261,64
Euskara	418.297,45
Euskaltegia	537.817,16
Ingurumena	676.089,25
Hirigintza	6.600.974,85
Zerbitzu Teknikoak	2.414.282,86
Ekonomia eta Enpleguaren Sustapena	702.048,59
Turismoa	1.024.633,45
Bide Garbiketa	1.728.269,97
Hezkuntza eta Gazteria	1.567.044,38
Kirolak	2.615.793,99
Nekazaritza	98.731,00
Idazkaritza Orokorra	2.551.971,10
Ogasuna	823.715,10
Informatika	489.458,98
Udaltzaingoa	4.021.669,14
Berdintasuna	57.750,00
Garraio Publikoa	488.150,00
Alkatetza eta Harremanak	1.343.573,68
Arma Plaza Fundazioa	350.000,00



### **3.- GARAPEN JASANGARRIKO HELBURUEKIN UDAL AURREKONTUEN LOTURA**

Udal aurrekontua oinarritzko tresna da politika eta zerbitzu publikoak Garapen Jasangarriko Helburuak (aurrerantzean GJH) lortzera bideratzeko. Beste urrats bat da Hondarribiak GJHekin duen konpromisoan.

GJHak ekintzarako dei unibertsala dira, txirotasuna amaitzeko, planeta babesteko eta pertsonen bizitzak eta etorkizuna aldatzeko.

NBEren Batzar Nagusiak 2015ean Garapen Jasangarrirako 2023 Agenda onartu zuen. 15 urteko epean bete beharreko 17 helburu jasotzen dituen plana da.

Hondarribiko Udalak helburu hauen garapenari ez badio gaurdanik heltzen, denborak aurrera egin ahala, geroz eta zailagoa izango da 2030 agendak markatzen dituen helburuak betetzea; adibidez, trantsizio energetikoarekin gertatzen zaigun bezala.

Ondorioz, nire ustez beharrezkoa da GJHen lurreratze ariketa bat egitea Hondarribiko errealitatearen bidez. Horretarako, aurreko urtean abiapuntu bat izan genuen eta aurten aurrekontu osoa lerrokatu da GJHetara. Honetaz gain, aurrekontuen gauzatze maila ere, neurri hauetara egokituko da hemendik aurrerakoan.

Hurrengo ekitaldietan gehiago sakondu eta sistematizatzen jarraitu behar dugu Hondarribiko Udalean.

<b>HONDARRIBIKO UDALEKO 2025 AURREKONTUA GARAPEN JASANGARRIKO HELBURUEKIN</b>		
	<b>GUZTIRA:</b>	<b>34.262.533,86</b>
	<b>PROGRAMA FUNTZIONALA</b>	<b>KOPURUA</b>
<b>IKUSPEGI SOZIALA</b>		<b>14.595.728,80</b>
<b>GJH 1, Pobreziaren Amaiera; pobrezia forma guztietan amaiera ematea mundu osoan</b>		
Oinarritzko Gizarte-Laguntza	33710	181.621,94
Urrakortasun edo bazterketa egoeran dauden udalerriko pertsonen gizarte-prestazioak	33720	320.913,37
Zahartze aktiborako eta adinekoak gizarteratzeko programak abian jartzea	33730	132.477,00
Planak eta baliabideak bultzatzea krisien aurrean (gizarte-,ekonomia- eta/edo ingurumen esparruak) baliabide gutxi dituzten pertsonentzat	33740	68.976,00
Etxebizitza	15210	594.713,79
Etxebizitza Babestuen Sustapena eta Etxebizitzen Gizarte-Programak		
<b>GJH 2, Gosea Zero; gosea amaitu</b>		
Nekazaritzako eta abeltzaintzako egiturak hobetzea		
Eskala txikiko elikagaien ekoizpena sustatzea: autokontsumorako baratzeak		
Ekoizpen-sistemen hobekuntza		
Tokiko ekoizpena sustatzea		
Landa-garapena	41900	6.000,00
Ekimen ekologikoak bultzatzea		
Eskala txikiko elikagaien ekoizleen baldintzak hobetzea		
Tokiko ekoizpen-ekosistemak mantentzen eta indartzen laguntzea, gerta daitezkeen klimahondamendiei aurre egiteko		
Arrantza-baliabideen babesa eta garapena		
Udalerriko lehen sektorea sustatzea		



**GHJ 3, Osasuna eta Ongizatea; bizitza osasuntsua bermatzea eta adin guztietan ongizatea sustatzea**

Osasungarritasun publikoaren babesa	31100	266.247,36
Airearen kalitatea hobetzea, mugikortasun eta garraio jasagarriaren bidez		
Oinezkoen espazioak gehitzea		
Bidegorrien sarea handitzea		
Udalaren ibilgailu elektrikoaren implementazioa		
Kutsadura akustikoa minimizatzea		
Udalerrriaren inguruko osasungarritasunaren bermea		
Kirola sustatu eta bultzatzea	34000	98.574,93
Bizimodu osasungarria sustatzea udalerriko biztanlearen artean	34100	603.800,00
Kirol instalazioak	34200	1.550.051,00
Tokiko herritarrentzako kirol jarduerak sustatzea	34201	65.200,00
Kalitatezko kirol ekipamenduen hornidura	34202	298.168,06
Trafikoa eta aparkatzea antolatzea		
Udalerriko bide-segurtasuna eta trafiko istripuen prebentzioa sustatzea	13300	1.732.016,43
Hirigintza: planeamendua, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza disziplina		
Edateko uraren etxex-etxeko hornidura		
Estolderia		
Kale garbiketa		
Hilerria eta Hileta-zerbitzuak	16400	98.210,00

**GHJ 4, Kalitatezko Hezkuntza; hezkuntza inklusiboa, bidezkoa eta kalitatezkoa bermatzea eta bizitza osoan ikasteko aukerak sustatzea guztiontzat**

Hezkuntza	32000	138.053,38
Hezkuntza-, kultura- eta kirol ekipamenduak eskuratzea eta hobetzea, berdintasunaren eta integrazioaren ikuspuntutik	323XX	886.858,63
Udalerrian jasagarritasunerako, kulturartekotasunerako, bakerako eta bizikidetzarako hezkuntza sustatzea		
Kultura	33400	1.022.143,47
Tokiko kultura-ekosistema dinamizatzea: ekipamenduak, elkarteak, etab.	33300	166.020,67
Liburutegia eta artxiboa	33210	618.064,58
	33220	142.197,06
Enpleguaren sustapena		
Lan duina izateko gaitasunak sustatzea		
Ekintzailatza sustatzea udalerrian		
Ikerketa, garapena eta berrikuntza		
Teknologia berrietarako sarbidea sustatzea		
Ezagutzaren kudeaketa	32600	19.766,00

**GHJ 5, Genero Berdintasuna; generoen arteko berdintasuna lortzea eta emakume eta neska guztiak ahalduntzea**

Hirigintza		
Genero-ikuspegia duen plangintza		
Gizarte-Zerbitzuak eta Gizarte-sustapena		
Emakumeen aurkako indarkeriaren biktimetarako arreta indartzea		
Oinarritzko gizarte-laguntza		
Udalaren gizarte-zerbitzuak indartzea		
Enpleguaren sustapena		
Etxeko lanak eta ordaindu gabeko zainketa-lanak ezagutzea		
Herritarren bizikidetzaren sustatzea	23150	57.750,00
Emakumeen aurkako indarkeriaren prebentzioa		
Udalaren berdintasun-politikak indartzea		
Udalerriko herritarrak berdintasunaren arloan sentibilizatzea		
Udalerrian berdintasuna sustatzen duten elkarteak edo gizarte-mugimenduak sustatzea		

**GHJ 10, Desberdintasunak Murriztea; herrialdeen arteko eta herrialdeetako desberdintasunak murriztea**

Oinarritzko Gizarte-Laguntza	23000	1.419.960,06
Taldea ahulen integrazioa eta garapena sustatzea: adinekoak, haurrak, emakumeak, etab.	23100	649.408,47
Etorkinak integartzeko plangintza eta ekintzak	23110	829.924,88
	23130	378.115,51
	23140	10.200,00
	23160	366.608,23
Politika Ekonomiko eta Fiskala		
Zerga-Sistemaren Kudeaketa		
Etxebizitza hutsen tasa hobetzea		
Enpleguaren Sustapena		
Etxebizitza		
Etxebizitza libre eta babestuaren plangintza, udalerrriaren beharren arabera		
Jabetzako eta Alokairuko Etxebizitzaren Plangintza, herriko beharren arabera		





	PROGRAMA FUNZIONALA	KOPURUA
<b>GHJ18, Hizkuntza eta Kultura Aniztasuna; hizkuntza eta kultura guztien presentzia eta errekonozimendua bermatzea, garapen pertsonal eta sozialerako ezinbesteko faktore gisa</b>		
Euskara	33510	418.297,45
Euskararen sustapena	33520	537.817,16
Euskara sustatzea zenbait taldetan		
Ondare Historiko Artistikoaren Babesa eta Kudeaketa	33600	597.576,00
Tokiko ondarearen sustapena		
Herriko Festak	33800	319.997,37
Informazioa eta Turismoaren Sustapena		
Kultura-Sustapena		
Herriko kultura eta natura-ondarea mantentzea eta hobetzea		
Kultura-Ekipamenduak eta Museoak		
Liburutegiak eta Artxiiboak		
Hezkuntza		
Pertsona guztien hizkuntza-eskubideak bermatzeko ekintzak		
Hizkuntza-aldagaia genero-berdintasuneko politiketan sartzea, eta alderantziz		
	<b>PROGRAMA FUNZIONALA</b>	<b>KOPURUA</b>
	<b>IKUSPEGI EKONOMIKOA</b>	<b>2.166.511,39</b>
<b>GJH 8, Lan Duina eta Hazkunde Ekonomikoa; hazkunde ekonomiko inklusiboa eta jasangarria, enplegua eta gutzientzako egokia den lana sustatzea</b>		
Enpleguaren sustapena	43310	557.098,85
Ekintzailetza sustatzea udal ingurunean	43320	441.794,76
Langabetuei lanerako orientazioa ematea		
Lan merkatuan sartzeko prestakuntza eta ekintzak ematea		
Jarduera ekonomiko berrien garapena sustatzea		
Langileentzako beste prestazio ekonomiko batzuk	22100	144.949,74
Lan-ingurune segurua, egokia eta arriskurik gabeko sustatzea udaleko langileentzat		
Udaleko langileen kontratazioan berdintasun politikak sartzea		
Kultur Ekipamenduak eta Museoak		
Kultur Sustapena		
Industria eta meatzaritza		
Industria-sareari balioa ematea		
Merkataritza, turismoa eta PYMEak	43100	106.628,73
Turismo jasangarria sustatzea	43200	476.209,96
Tokiko ekoizpena balioztatzea	43120	73.300,00
Ikerketa, Garapena eta Berrikuntza		
Jarduera ekonomikoek buruzko sentibilizazioa, lan seguruari, zintzoari eta arriskurik gabekoei buruz		
Tokiko enpresa-sarearen berrikuntza teknologikoa eta ingurumen-kalitatea sustatzea		
<b>GJH 9, Industria, Berrikuntza eta Azpiegitura; azpiegitura erresilienteak eraikitzea, industrializazio jasangarria sustatzea eta berrikuntza sustatzea</b>	44200	2.000,00
Garraio Azpiegiturak		
Salgaien Garraioa		
Industria, Meatzaritza eta Jarduera Ekonomikoak		
Jarduera ekonomikoek ingurumena betetzen dutela zaintzea		
Jarduera ekonomikoak legez betetzen direla zaintzea		
Enpresa eta merkataritza-sarean ekimen iraunkorrak sustatzea		
Errepideak, Auzo Bideak eta Bestelako Azpiegiturak	15340	364.529,35
Udal azpiegiturak mantendu eta hobetzea, jasangarritasunaren eta erresilientziaren ikuspegitik		
Udal azpiegiturak mantendu eta hobetzea, jasangarritasunaren eta erresilientziaren ikuspegitik		
Zerbitzu Publikoekin Zerikusia duten Ikerketa eta Azterlanak		
Udalean ikerketa eta garapena sustatzea		
Ikerketa Zientifikoa, Teknikoa eta Aplikatua		
Informazioaren Gizartea		
Udalean informazio sistemak hobetzea		
Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea berrikuntza sustatzeko		



	PROGRAMA FUNTZIONALA	KOPURUA
<b>INGURUMENEO IKUSPEGIA</b>		
<b>10.001.921,50</b>		
<b>GJH 6, Ur Garbia eta Saneamendua; uraren eskuragarritasuna, kudeaketa jasagarria eta guztiontzako saneamendua bermatzea</b>		
Edateko uraren etxez-etxe hornidura		
Hondakin uren hustuketa eta tratamendua		
Estolderia		
Baliabide hidraulikoak		
<b>GJH 7, Energia Eskuragarria eta Ez-Kutsatzailea; energia eskuragarria, segurua, iraunkorra eta modernoa izateko aukera bermatzea</b>		
Argiteria publikoa		
Argiteria publikoan energia-kontsumoa optimizatzea		
16500		
621.665,34		
Energia		
Udal-ibilgailuen energia-kontsumoaren optimizazioa		
Udalerriko biztanleak eta enpresa-jarduerak energiaren erabilera eta kontsumo jasagarriaz sentsibilizazioa		
Udalerrian pobrezia energetikoko egoerak murrizteko neurri sozialak sustatzea		
Etxebizitza partikularretan eraginkortasun energetikoko irizpideak sustatzea		
Aplikatu beharreko hobari fiskalen azterketa		
Udalaren instalazioak: kirola, kultura, etab.		
Udal-instalazioetan energia garbiak eta berritzagarriak ezartzea		
<b>GJH 11, Hiri eta Komunitate Jasagarriak; hiriak integratzaileagoak, seguruagoak, erresilienteagoak eta jasagarriagoak izan daitezten lortzea</b>		
Hirigintza		
Herritarrek parte hartzeko mekanismoak prestatzea		
Elkarte-jarduerak sustatzea		
Berdeguneen bermea		
Herritarrentzako oinarritzko ekipamendu eta zerbitzuen bermea		
Eremu eta auzo degradatuen hobekuntza bultzatu eta berreskuratzea		
Udalerriko sistema eta baliabide naturalen babesa		
Hiri-plangintza integratzailea eta jasagarria		
Airearen kutsadura murrizteko eta prebenitzeko planak eta ekintzak sustatzea		
Ekonomia zirkularreko politikak sustatzea		
15000		
1.430.851,00		
Etxebizitza		
Etxebizitza duina planifikatzea, gizarteari laguntzeko		
15100		
1.080.669,25		
Landa-Garapena		
Landa-eremuak sustatzea eta landa-, hiri- eta hiri-inguruneen arteko loturak sustatzea		
15320		
2.897.164,88		
Bide Publikoak		
Bide seguruak eta genero ikuspegia dutenak bermatzea		
45400		
98.731,00		
Auzo-Bideak		
15330		
113.000,00		
Hiri-Mugikortasuna		
16300		
1.462.022,61		
Kale-Garbiketa		
Hiri-hondakinak eta industria-hondakinak murrizteko eta prebenitzeko planak eta ekintzak sustatzea		
17000		
58.350,00		
Ingurumena Babestea eta Hobetzea		
17200		
280.689,25		
Bidaia-erakargarritasunak		
Garraio publiko eskuragarria eta jasagarria sustatzea		
44110		
486.150,00		
<b>GJH 12, Ekoizpen eta Kontsumo Arduratsuak; kontsumo eta ekoizpen modu jasagarriak bermatzea</b>		
Hondakin bilketa, Kudeaketa eta Tratamendua		
Hondakin kudeaketarekin lotutako politika fiskalak sustatzea		
Sentsibilizazio eta komunikazio kanpainak abiaraztea, ahalik eta hondakin gutxien sortzeko eta birziklatze eta balorizazio-tasak hobetzeko		
Elikagaien hondakin aurkako kanpainak abiaraztea		
Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Babesa		
Ingurumena Babestea eta Hobetzea		
Erosketa eta kontratazio publikoan ingurumen- eta gizarte-irizpideak sartzea		
Udal langileak sustatzea eta sentsibilizazioa ingurumena zaintzeko		
Udalak bere ingurunean duen ingurumen-inpaktua murrizteko plangintza eta ekintzak		
17210		
82.600,00		
Industria eta Meatzaritza		
Merkataritza, Turismoa eta PYMEak		
Herritarren artean kontsumo arduratsua bultzatzeko sentsibilizazio- eta komunikazio kanpainak abian jartzea		
Herritarrentzako Arreta		



<b>GJH 13, Klimaren Aldeko Ekintza; klima-aldaketari eta haren ondorioei aurre egiteko premiazko neurriak hartzea</b>		
Hiri Mugikortasuna	13400	173.150,00
Klima-aldaketara egokitzeko ikuspegia duen hirigintza-plangintza		
Herritarrak sentibilizatzeko ekintzak sustatzea		
Klima-aldaketaren arloko tokiko ekintzak sustatzea herritarren, elkarteen, ekonomia-jarduerak, etab.etan		
Trafikoa eta Aparkatzea Antolatzea		
Ingurumena Babestea eta Hobetzea		
Berotegi-efektuko gasen emisioak murrizteko tokiko ekintzak planifikatzea		
Klima-mehatxuek izan ditzaketen inpaktuen tokiko plangintza		
Hondartzak	17300	377.100,00
Parkeak eta Lorategiak		
Garraio Publikoa		
Azpiegiturak		
<b>GJH 14, Itsaspeko Bizitza; ozeanoak, itsasoak eta itsas baliabideak kontserbatzea eta modu jasangarrian erabiltzea</b>		
Hondartzak		
Bainatzeko uren kalitatearen kontrola		
Itsasora isurtzen diren hondakin-uren kontrola		
Itsasoaren egoera ona zaintzearen garrantziaz herritarrak sentibilizatzeko kanpainak abiaraztea		
Arrantza-Baliabideen Babesa eta Garapena		
Arrantza-sektorearen lehiakortasuna sustatzea		
Beste Jarduketa Batzuk		
Itsasoari lotutako aisialdiko jardueren sustapena		
Itsas-eremuari balioa ematea		
<b>GJH 15, Lurreko Ekosistema Bizitza; basoak modu iraunkorrean kudeatzea, desertifikazioaren aurka borrokatzea, lurren degradazioa geldiaraztea eta alderantzikatzea, biodibertsitatearen galera geldiaraztea</b>		
Parkeak eta Lorategiak	17100	839.778,17
Udal-paisaiaren kontserbazioa		
Nekazaritza eta Abeltzaintzako egiturak eta Produktzio-Sistemak Hobetzea		
Ekosistemen babesa eta leheneratzea		
Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantzako Beste Jarduketa Batzuk		
Udalerriko natur ondarea sustatzea eta balioa ematea		
Udalerriko natur baliabideen erabilera arduratsuari buruzko sentibilizazioa		
Udalerriko ekosistemak eta dibertsitate biologikoa tokiko plangintzan txertatzea		



	PROGRAMA FUNTZIONALA	KOPURUA
<b>ZEHARKAKO IKUSPEGIA DUTEN GARAPEN JASANGARRIKO HELBURUAK</b>		
<b>7.498.372,17</b>		
<b>GJH 16, Bakea, Justizia eta Institutio Sendoak; gizarte bidezkoak, baketsuak eta integratzaileak sustatzea</b>		
Segurtasuna eta Ordena Publikoa		
Inguru segurua duen herri baten bermea, emakumeak, haurrak edo adineko pertsonak barne	13000	2.289.652,71
Herritarren Bizikidetzaren Sustatzea		
Bakea eta Bizikidetzaren Sustatzea		
Kultur Aniztasuna Baloratzea		
Gobernu-Organok	91200	892.544,68
Iruzuraren aurkako mekanismoak abian jartzea		
Oinarriko Informazioa eta Estatistika	92310	51.077,44
Kontuak emateko mekanismoak abiaraztea		
Informazioa eskuratzeko bermea		
Gardentasunerako ekintzak sustatzea		
Herritarren Parte-Hartzea	92400	205.599,00
Herritarrek parte hartzeko mekanismoak sustatzea		
Herritarrentzako Arreta	92500	237.803,23
Informatika Zerbitzua	92020	489.458,98
Bake Epaitegia	92920	14.629,51
Ondarearen Kudeaketa	93300	21.660,00
Zorren eta Diruzaintzaren Kudeaketa	93100	260.179,19
	93200	462.932,50
	93400	78.944,01
Ezusteak eta Saikatu Gabeko Eginkizunak	92910	259.000,95
<b>GJH 17, Helburuak Lortzeko Aliantza; garapen jasangarrirako mundu aliantza suspertzea</b>		
Toki-Entitateen Koordinazioa eta Antolaketa Instituzionala	92010	1.890.853,97
Beste erakunde batzuekiko lankidetzaren sustatzea		
Komunikazioa eta Barne-Komunikazioak	92000	245.430,00
Gobernu-Organok		
Planak eta programak ebaluatzeko sistemak ezartzea		
Beste Administrazio Batzuetarako Transferentziak		
Lankidetzaren publiko eta pribatuko mekanismoak bultzatzea	94200	95.600,00
Elkarte-sarearekiko harremanak sustatzea	92200	3.006,00
Informazioa trukatzeko sare, foro edo klusterretako kide izatea		
Elkartasun-ekintzak sustatzea		

**GUZTIRA: 34.262.533,86**



#### **4.- UDAL TALDE EZBERDINEN EKARPENAK**

Aurreko urtean bezala, aurten ere Udal Talde Politiko guztiei aurrekontua prestatzeko lan formula berritzailea planteatu zaie. Planteamendu honetan, taldeek ekarpenak aurrez egiteko saiakera egin da, aurrekontu proposamena ez dadin soilik Gobernu Taldearena izan, baizik eta herriko sentsibiltate guztiek bere egiteko moduko tresna izan dezagun.

Urriari burututako batzordean eta udalbatzan ere Udal Talde guztiei proposamenak egiteko aukera luzatu zitzaion aurrekontuaren lanketa denon artean burutzeko asmoz.

Aurrez aipatu bezala, hainbat dira legegaldi honetarako Hondarribiarentzako ditugun proiektuak, baita etorkizunera begirako herri ereduaren inguruko planteamenduak ere. Guztiak urte beteko epean jasotzea eta egikaritzea ezinezkoa da, baina aurrekontuak ekitaldi honetako norabidea planifikatzen lagunduko digu guztioi.

Talde politiko ezberdinen proposamenetatik 2024ko aurrekontuan adostuta jasotako ekarpenak ondorengoak dira:



- Abotsanitz

Sarrera Idatzia 12109 2024/10/31

**ABOTSANITZEn PROPOSAMENAK 2025eko AURREKONTUEI BEGIRA**

**NORTASUNA SENDOTZEKO BATZORDEA**

1 Sormen lanak dinamizatzea	15.000,00 €	12.000,00 €	33400 Kultura
2 Gabarraren kokalekuan babesteko egitura	15.000,00 €	15.000,00 €	33600 Ondare Historiko-Artistikoaren Babesa et
3 Artxiboko digitalizazio lanak	20.000,00 €	17.000,00 €	33220 Artxiboa
4 Jesus Carrera: 80 urte ahanzturan ekitaldi	2.000,00 €	2.000,00 €	33400 Kultura

**GIZARTE KOHESIORAKO BATZORDEA**

5 Zahartze aktiborako ekintzak	10.000,00 €	15.000,00 €	33710 Hirugarren Adina - Kasino Zaharra
6 G.Z.en karterako esku-liburua sortzea	7.000,00 €		
7 Bainu egokiturako esleipena	40.000,00 €		Kreditu Aldaketa
8 Zaintzaileentzako baliabide zerbitzuak	10.000,00 €		Beharren azterketa egin. Kreditu Aldaketan proiektu

**HIRI ETA LURRALDE ANTOLAMENDURAKO**

9 Hondarribiko udal basozaina	50.000,00 €		
10 Eraikin publikoetan eguzki plakak jartzeko	100.000,00 €	49.000,00 €	32330 Talaia Bordarin Fotoboltaikoak
11 Pasaia kaleko berhiritartze obra	1.800.000,00 €		Kreditu Aldaketa
12 Arkolla auzoko proiektua	70.000,00 €		Kreditu Aldaketa
13 Donostia Kaleko proiektua	70.000,00 €		Kreditu Aldaketa
14 Hondargia proiektuko eskuhartzeak	50.000,00 €	50.000,00 €	15100 Hirigintza: Plangintza, Kudeaketa, Exekuzi
15 Txakurantzako gune bat sortzea	80.000,00 €		Kreditu Aldaketa
16 ITEentzako dirulaguntza lerroa	60.000,00 €		Dirulaguntzen araudia landu behar da
17 Igogailuak jartzeko diru-laguntza lerroa	60.000,00 €		Dirulaguntzen araudia landu behar da
18 Helduentzako etxebizitza komunitarioak	15.000,00 €	15.000,00 €	92400 Herritarren Parte-Hartzea
19 Bizikletentzako aparkaleku estalia	30.000,00 €	20.000,00 €	15330 Hiri Altzariak

**OSASUNA BERMATZEKO BATZORDEA**

20 Hondartzako bizikleta pista egokitzea	10.000,00 €	350.000,00 €	Proiektua aztertu beharra dago. Egin behar da!
21 Amuteko frontoia estaltzea	50.000,00 €		Kreditu Aldaketa

**GUZTIRA: 2.564.000,00 €      545.000,00 €**



- EhBildu

Sarrera Idatzia 12177 2024/11/05

**EH-BILDUren PROPOSAMENAK 2025eko AURREKONTUEI BEGIRA**

**BERDINTASUNA**

1 Herriko Jaietan Konpainia Mistoa Dirulagu 4.000,00 €

**UDAL LANGILEGOA**

2 Parte Hartze Teknikaria 50.000,00 €

58.492,56 € 1. kapituluan sartuta

3 Udal Eraikinen Mantenu eta Trantsizio En 50.000,00 €

4 Udaltzaingoa: Enplegu Publiko Eskaintza 15.000,00 €

0,00 € Lanketa martxan dago. Oinarriak prestatz

**HILERRIA**

5 Gorpuzkiak Erretzeko Labea instalatzea 45.000,00 €

670.000,00 € 15100 Hirigintza: Plangintza, Kudeake

**ALDAKETA KLIMATIKOA**

6 Uholdeen aurrean herritarrentzako jokar 10.000,00 €

**ETXEBIZITZA**

7 Etxebizitza hutsen datu basea 15.000,00 €

0,00 € 2024an kontratatuta dago. Lanketa burutz

8 Etxebizitza EZ irisgarrien inbentarioa 15.000,00 €

0,00 € 2024an kontratatuta dago. Lanketa burutz

**MEMORIA HISTORIKOA**

9 Hondarribia Azken Portuaren komikia bur 18.000,00 €

10.000,00 € 33400 Kultura

**TURISMOA**

10 Turismo bisita taldeen kudeaketa integra 18.000,00 €

0,00 € Ordenantza egin behar da. Aha

**MUGIKORTASUNA**

11 Minasoroeta kalea autobus ezberdinen g 10.000,00 €

HAPOan jorratu behar da

**ZAINTZA**

12 Zaintzaileentzako ikastaroak; zaindua eta 15.000,00 €

Beharren azterketa egin. Kredit

13 Haur ludoteka publikoa sortzeko proiektu 10.000,00 €

**KULTURA**

14 Klean Kantuz ekimena herrian berriz ma 10.000,00 €

10.000,00 € 33510 Euskara Zerbitzua - Iharduerak

**OSASUNA - KIROLA**

15 Kirol Parkeko txirrinda parkea berritu 15.000,00 €

350.000,00 € Proiektua 350.000 €koa da. Egin

16 Guadalupen tirolina bat jarri 6.000,00 €

**GUZTIRA: 306.000,00 €**

**1.098.492,56 €**



- PSE-EE

Sarrera Idatzia 12402 2024/11/11

**PSE-Eeren EMENDAKINAK 2025eko AURREKONTUEI BEGIRA**

**ORDENACION URBANA**

1 Proyecto Autobus Urbano	100.000,00 €	486.150,00 €	44110 Bidaiarien Taldekako hiri-garrai Lanean Zezen Plaza aparkaleku proiekt
2 Proyecto Aparcamiento Javier Ugarte	200.000,00 €		
3 Parking Autobuses Turísticos	18.150,00 €		
4 Proyecto Topo Hondarribia	1,00 €		
5 Compra suelo vivienda publica/parking	1,00 €	834.258,00 €	15100 Patrimonio Municipal de Suelo
6 Subvencion Rehabilitación Mugondo	200.000,00 €		
7 Compra vivienda emergencia/2ª transm	190.000,00 €	0,00 €	15100 Patrimonio Municipal Suelo
8 Ayudas Alokabide	50.000,00 €		
9 Ayuda Alquiler Vivienda	250.000,00 €		
10 Plan Parcial Muliarte	100.000,00 €		
11 Plan Parcial Damarri	100.000,00 €		
12 Actualización estudio vivienda	18.150,00 €	0,00 €	2024an kontratatua dago
13 Empresa Municipal Vivienda	100.000,00 €		
14 Bono Denda	60.000,00 €	40.000,00 €	43200 Información y promoción Turíst
15 Proyecto Ascensor Santiago k.	18.500,00 €		Kreditu Aldaketa
16 Ayudas nominativas ascensores	150.000,00 €		
17 Proyecto Ascensor Solbes	18.500,00 €		HAPOren bitartez emango zaio
18 Adecuación Acera Pº Bidasoa	80.000,00 €		COSTAS
19 Alumbrado 4 vientos	18.150,00 €	0,00 €	2024an kontratatua dago
20 Plan Especial regata Santa Engracia	18.150,00 €		URA / COSTAS
21 Adecuación parque caravanas	18.150,00 €		COSTAS cesión suelo kirol eren
22 Instalación Serv Sociales Muliarte	100.000,00 €	719.607,00 €	23000 Gizarte Zerbitzuak
23 Estudio centro cívico Muliarte	18.150,00 €		
24 Contratación técnico Ayudas Europeas	80.000,00 €	12.500,00 €	Lanean dago ia
25 Mantenimiento adoquinado Alde Zaharra	100.000,00 €	100.000,00 €	15320 Bide Publikoetan Inbertsioak -
26 Pipican y dispensador bolsas	50.000,00 €		
27 Estudio solución zonas sin cobertura	18.150,00 € ?		
28 Instalación servicios públicos	100.000,00 €		
29 Recrecimiento lezones Jaizubia&Mendel	50.000,00 €		URA / COSTAS
30 Colocación clapetas erreka Santa Engracia	15.000,00 €		URA / COSTAS
31 Cambio caldera Plan Renove	100.000,00 €		
32 Cambio ventanas eficiencia energética	100.000,00 €		
33 Comunidades Energéticas. Estudio y pues	18.150,00 €	0,00 €	17000 Ingurumena - GFArekin lanketa





PROTECCION DE LA SALUD			
34 Subvenciones material escolar	100.000,00 €		
35 Construcción de pumptrack	150.000,00 €	350.000,00 €	Proiektua azterten
36 Diversas obras polideportivo	200.000,00 €	298.168,00 €	34202 Hondartza kiroldegia
FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD			
37 Servicio Biblioteca Domicilio	18.150,00 €		33210 Liburutegia
38 Cajones para libros Amute & Portua	12.000,00 €	?	Ekipamendua
39 Lugar de Memoria Hondarribia	6.000,00 €		
40 Digitalización expedientes en archivo Oñ:	15.000,00 €		
41 Escultura Arrantzale	20.000,00 €	0,00 €	la badugu Arrantzale Eskultura bat - Ardo
42 Edición Crónicas Bidasoa	4.000,00 €		
43 Refuerzo extraescolar Euskara	25.000,00 €	10.000,00 €	33510 Iharduerak Euskara - Herrera Pr
44 Redacción Proyecto Castillo San Telmo	20.000,00 €	100.000,00 €	33600 San Telmo Gaztelua
45 Digitalizax copiador de oficios	8.712,00 €		
46 Municipalizax Musika Eskola	100.000,00 €		
COHESION SOCIAL			
47 Ayuda Emergencia Social	250.000,00 €	275.000,00 €	23130 Larrialdi Plana
48 Hogar Jubilado Bar	100.000,00 €	19.800,00 €	33710 Kasino Zaharra
49 Ayuda a Familias	100.000,00 €	20.000,00 €	23100 Lehen Mailako Gizarte-Laguntz.
50 Ayuda Energética	75.000,00 €	20.000,00 €	23100 Lehen Mailako Gizarte-Laguntz.
51 Ampliación horarios serv. Behemendi	12.000,00 €		
52 Oficina consumidor + Trámites Digitales	80.000,00 €	70.000,00 €	2024an erosiko dira 3 makina
53 Programa Fomento Empleo	0,00 €	245.767,00 €	1. kapitulua
<b>GUZTIRA: 3.753.064,00 €</b>		<b>3.601.250,00 €</b>	



- EAJ / PNV

Sarrera Idatzia 12606 2024/11/15

**EAJren PROPOSAMENAK 2025eko AURREKONTUEI BEGIRA**

ETXE BIZITZA				
1	Etxebizitzak alokatzeko dirulaguntzak	60.000,00 €	0,00	Dirulaguntza Plan Estrategikoa eta oinarri
MUGIKORTASUNA				
2	Javier Ugarte aparkaleku proiektua	150.000,00 €	0,00	Zezen Plazako proiektuarekin jarraitzen d
3	Jaizubia eta Bidasoa Ospitalea Bidegorria	200.000,00 €		HAPOak konpondu behar du eremu horre
4	Irunekin batera bizikleta-parke bat sortu	50.000,00 €	0,00	Bidasoa-Txingudi Partzuergoaren bitartez
5	Bizikletentzako aparkaleku estaliak Portu	60.000,00 €	20.000,00	15330 Bizikletak Estaltzeko Markesina
6	Etokizuneko hiri-busaren autobus-geltok	200.000,00 €		
7	Sabino Aranako autobus-geltokian marke	18.000,00 €		
8	Ikastetxeerako ibilbide seguruak amaituk	60.000,00 €	27.500,00	13300 Trafikoaren Antolakuntza eta Aparkamen
EKONOMIA				
9	Bono denda kanpaina	50.000,00 €	40.000,00	43200 Información y promoción Turística
10	Kale biziak programa: Merkataritza-lokala	60.000,00 €		
11	Azokarako leku finko bat	100.000,00 €		
GIZARTE ZERBITZU HURBILAK				
12	Bakardadearen aurka lan egiteko proiekt	150.000,00 €	170.833,00	23100 Lehen mailako gizarte-laguntza
13	Kasino Zaharra Eraikina hobetzeko obrak e	300.000,00 €		
14	Helduentzako kirol makinak	6.000,00 €		15330 Hiri Altzariak
HONDARRIBIA BIZIRIK!				
15	Eremu bat, moduluekin, HFEren indar-ent	40.000,00 €		
16	Jostaldi pilotalekuaren frontisa konpondu	300.000,00 €	20.000,00	34201 Jostaldiren beharren proiektua
17	Amute futbol zelaiko belar artifiziala alda	35.000,00 €	37.000,00	2024an kontratatu eta 25ean bukatzeko d
18	Amute frontoia estaltzeko proiektua	20.000,00 €		Kreditu Aldaketan
19	Itsaskari Baita txapelketa bat antolatzeko	9.000,00 €		
20	Dirulaguntzak %10 handitzea	39.000,00 €		
21	Herriko elkarteak ordutegi zabalean erabi	15.000,00 €		
22	Pump Truck eta kalestenia guneak eraiki	350.000,00 €	350.000,00	Proiektua 350.000 €koa da. Egin behar da!
HONDARRIBIA LAGUNKOIA eta ATSEGINA				
23	Hilerria irisgarria izan dadin obrak egitea.	600.000,00 €	670.000,00	15100 Hirigintza: Plangintza, Kudeaketa, Exekuzi
24	Mendelu kaleko espaloiak zabaltzeko pro	15.000,00 €	100.000,00	15320 Espaloiak Bera kalea + Higer Bidea
25	Harategi kaleko proiektua eguneratu	15.000,00 €		
26	San Markos parkea berritzeko proiektua e	15.000,00 €	15.000,00	17100 San Markos Parkerako proiektua
27	Guadalupe aparkalekua eta santutegiaren	50.000,00 €		
28	Guadalupen taberna bat jartzeko proiektu	60.000,00 €		
NORTASUNA eta ONDAREA				
29	Abuztuaren 27an kontzertu berezi bat ant	20.000,00 €	10.000,00	33400 Kultura - Gazte Eguna
30	Amaiurgo herriarekin senidetza sendotze	15.000,00 €	10.000,00	33400 Kultura
31	Hiriko monumentu historikoetan QR kode	15.000,00 €		
INGURUMENA eta JASANGARRITASUNA				
32	Udal-eraikinen energi-auditoretza egin	30.000,00 €	18.150,00	17210 Hiriguneetako hots, argi eta atmosfera ku
33	Udal-eraikinetan eguzki plakak jarri	200.000,00 €	49.000,00	32330 Talaia Bordarin Fotoboltaikoak
34	Xendak eta ibilbideak markatu eta seinali	15.000,00 €		
35	Goiko Errota proiektua eguneratu	10.000,00 €	20.000,00	17200 Ingurumenaren Babesa eta Hobekuntza



Hondarribiko  
Udala

**UDALETXEA MODERNIZATU**

36 Zezen-plazako bulegoak berritu	150.000,00 €
37 Bideo-sistema eta kontrol digitala segurtu	300.000,00 €
38 Udaletxeko lehenengo solairua berritu	150.000,00 €
39 BAZ bulegoaren obra bukatu	50.000,00 €
40 Aholkularitza bat kontratatzea, hiriko elk:	20.000,00 €

**GUZTIRA: 4.002.000,00 €**

**120.000,00**

**15.367,00**

**40.000,00**

13300 Trafikoaren Antolakuntza eta Aparkamendu  
92010 Udaletxeko obra proiektua + obra zuzendua  
2024an kontratatu eta 25ean bukatzeko diru

**1.732.850,00**